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1. Kokouksen avaus ja esittäytymiset 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 8.30. Hyväksyttiin ehdotus kokouksen asialistaksi. 

 

Puheenjohtaja totesi, että kokous tallennetaan Teams-järjestelmällä (videotallennus ja litterointi). Tallenteet 

tuhotaan valmisteluryhmän työskentelyn päätyttyä ja tallenteet ovat ainoastaan valmisteluryhmän 

yksinomaisessa käytössä. Tallenteet eivät ole julkisia eikä niitä julkisteta. 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Edellisen kokouksen kokousmuistion hyväksyminen siirrettiin valmisteluryhmän seuraavaan kokoukseen. 

3. Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen vammaisten ja ikääntyneiden palvelut: toteuma ja 

ennuste  

Keski-Uudenmaan hyvinvointialue totesi, että valmisteluryhmän taustamateriaaleihin on lisätty tietoja mm. 

allianssimallista, palveluverkosta ja tuottavuusohjelmasta. Hyvinvointialue selosti, että lisärahoitusta haetaan 

perustuslain mukaisten palvelujen turvaamiseen, koska valtion rahoituksen riittämättömyys on uhannut 

riittävien sosiaali- ja terveyspalvelujen, ml. vammaisten ja ikääntyneiden palvelut sekä pelastuspalvelut, 

järjestämistä. Alue piti todennäköisenä, että ilman lisärahoitusta sen taloutta ei saada tasapainotettua 

kestävästi ja alue joutuu palveluja heikentävään leikkauskierteeseen. Tarkoituksena on, että lisärahoituksella 

alueella olisi mahdollisuus kestävään talouteen. 

 

Hyvinvointialueen näkemyksen mukaan ikääntyneiden ja vammaispalvelujen lisärahoitustarpeen taustalla on 

useita tekijöitä, joiden ratkaiseminen edellyttää aikaa. Alue on tehnyt kehittämissuunnitelmia ja niiden 

toimeenpano on käynnissä. Ikääntyneiden palvelujen ja vammaispalvelujen kustannuskehitys taitetaan 

vuoden 2025 kasvavasta palvelujen kysynnästä huolimatta.  

 

Ikääntyneiden ja vammaispalvelujen palvelutarve oli kasvanut ja kasvu jatkuu tulevina vuosina. 

Kustannuspaine korostui asumispalveluissa, koska oman tuotannon kapasiteetti ei ollut riittänyt vastaamaan 

kasvavaan palvelutarpeeseen. Lakisääteisten palvelujen saatavuuden varmistamiseksi omaa tuotantoa oli 

täydennetty ostopalveluilla, joissa on tapahtunut hinnankorotuksia. Esimerkiksi ostettujen ikääntyneiden 

asumispalvelujen asiakasmäärä oli kasvanut vuoden 2025 aikana noin 12,7 prosenttia. Ikääntyneiden 

asumisen vähimmäismitoituksen muutos (0,65 työntekijää / asukas -> 0,6 työntekijää/asukas) ei heti 

vaikuttanut kustannuksiin. 

 

Vammaispalveluiden oma tuotanto oli ollut lähtökohtaisesti ostettua kalliimpaa, mikä perusteli ostopalveluiden 

käyttöä. Alueen kustannustaso ikääntyneiden palveluissa ja vammaispalveluissa oli kansallisessa vertailussa 

alle keskitason. Ikääntyneiden ympärivuorokautisen hoivan kustannukset olivat maan keskitasossa. 

Kotihoidon kustannukset olivat edullisempia kuin maassa keskimäärin raskashoitoisista kotihoidon asiakkaista 

huolimatta. Vammaispalvelujen ympärivuorokautisen asumisen kustannustasoa selitti kunta-ajalta perityt 

sopimukset ja haastavat tilat. Palvelurakennetta oli kevennetty lisäämällä yhteisöllistä asumista. 

Palveluverkon uudistamiseen liittyen oli käynnistymässä lainanottovaltuusmenettely. 
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Palveluihin haetusta 13,5 milj. euron lisämäärärahasta 3,1 milj. euroa suuntautuu kotona-asumista tukeviin 

palveluihin (ostopalvelujen ylitys), 6,2 milj. euroa ikäihmisten asumispalveluihin (jonotilanne, henkilöstökulut) 

ja 4,2 milj. euroa vammaisten palveluihin (asiakasmäärän kasvu). 

 

Käydyssä keskustelussa nousi esiin muun muassa se, että ikääntyneiden palveluissa haetun lisärahoituksen 

perusteena ovat yli kolme kuukautta odottaneet ja laitoshoidossa olevien asumispalvelujen paikkaa 

odottaneet. Lisärahoitushakemus koskee siten jonojen purkamisesta aiheutuneita kustannuksia. 

Laskentatapa perustuu talousarvioylitykseen ja hoitovuorokauden hintoihin. Kustannusten ylitys sisältyy 

vuoden 2025 tilinpäätösennusteeseen. 

 

Keskustelussa nousi esiin, että iäkkäiden palvelujen rakenne on kevyt ja kotihoidon peittävyys on pieni. 

Kotihoidon palveluissa toimintayksiköiden palvelutunnit eivät kaikilta osin olleet toteutuneet 

asiakassuunnitelmien ja -sopimusten mukaisesti. Vastaavasti ostopalvelujen asiakastunnit olivat kasvaneet. 

Kotihoidon palvelut oli aloitettu kiireettömissä tapauksissa viikon sisällä ja kiireellisissä tapauksissa 

seuraavana päivänä. Kotona asumisen tukemiseen oli alueella panostettu. Yhteisöllistä asumista oli pyritty 

lisäämään. Palveluketjujohtamisesta ei ollut vielä syntynyt säästöjä. 

 

Vammaisten ja ikääntyneiden palveluja koskevan yhteenvetona puheenjohtaja totesi, että palvelujen 

järjestämisessä ei tällä hetkellä ole ongelmia. Aiemmat ongelmat on hoidettu vuoden 2025 aikana. Tällä 

hetkellä perusoikeuskytkentäiset palvelut eivät ole vaarantuneet eivätkä ole vaarantumassa. Alueen nykyistä 

osin epätarkoituksenmukaista palveluverkkoa tehostetaan, mutta toimenpiteet ovat kesken, eivätkä siten näy 

vielä kustannustasossa. Alue pyrkii keventämään palveluja, etenkin iäkkäiden palveluissa. Palvelujen 

kustannustaso on maan keskiarvotasolla, kustannustasoa kuitenkin rasittavat osin kuntayhtymäajalta 

periytyneet palkkakustannukset ja runsas ostopalvelujen käyttö. Palvelusopimusten ja -rakenteen 

uudistamisen odotetaan vaikuttavan kustannustasoon, mutta ne realisoituvat pääosin vasta vuoden 2025 

jälkeen. 

4. Valmisteluryhmän muistion rakenne ja työstö 

Puheenjohtaja totesi, että valmisteluryhmän muistioluonnosta päivitetään valmisteluryhmän Teams-työtilassa. 

Muistioluonnos on keskeneräinen, mutta täydentyy koko ajan sitä mukaa kun valmisteluryhmässä käsitellään 

alueen palvelukokonaisuuksia. 

5. Muut esille tulevat asiat 

Muita esille tulevia asioita ei ollut. 

6. Seuraavan kokouksen ke 17.12.2025 klo 8.05–11.00 ajankohdan vahvistaminen 

Todettiin, että valmisteluryhmän seuraava kokous on keskiviikkona 17.12.2025 klo 8.05–11. Kokouksessa 

käsitellään Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen pelastuspalvelujen ja terveydenhuollon palvelujen 

toteutumaa ja ennustetta. 
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7. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.03. 
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